
                           令和２年２月２８日 

 

３年生保護者 さま 

大阪市立住吉第一中学校 

校 長    中 西 利 彦 

 

第７３回卒業証書授与式のご案内【再】 

  

平素は、本校教育の推進にご理解、ご協力を賜りましてありがとうございます。 

さて、2 月１２日付で、本校第７３回卒業証書授与式のご案内をさしあげたところです

が、新型コロナウイルスに関しては、感染の拡大を防ぐために現在重要な時期にあり、感

染拡大防止のため、関係各位からの指示（参列対象の規模縮小や時間短縮、濃厚接触を避

けるための式場設営 等）に従って、次のとおり挙行いたしますので、再度ご案内をさし

あげます。学校といたしましても、このかけがえのない行事を最大限の配慮をしたうえで

行いたい所存ですので、ご理解とご協力をよろしくお願い申しあげます。 

 

記 

≪感染拡大防止のための変更点≫ 

 ・卒業生の集合時間は変更ありませんが、開式時間を３０分遅らせます。 

 ・ご来賓の参加についてはご遠慮いただきます。 

 ・式辞、祝辞 等は文書でお手元にお届けいたします。 

 ・学校長からの卒業証書授与は、担任よりの呼称のうえ、各学級の代表生徒のみに 

  いたします。 

 ・参列する在校生は、送辞を読む代表生徒のみといたします。 

 ・卒業式の予行はとりやめます。 

 

≪保護者の皆さまへのお願い≫ 

 ・参列は同居される親族のかたのみ（原則 1名）にお願いいたします。 

 ・ご来校の際は、マスク着用などの咳エチケットや手洗いの励行、可能な範囲での 

  アルコール消毒等へのご協力をお願いいたします。 

 ・37.5度以上の熱がある方は、ご来校をご遠慮ください。 

 

 

１．日 時   令和２年３月１３日（金）  

開 式  午前１０時００分 

（ 開 場  午前０９時３０分 ） 

 

※ ９時４５分までに、式場にお入りくださいますようお願いします。 

 

２．式 場   本 校 体 育 館 

 

３．その他 

＊「入校証」、上履きと下靴を入れる袋をご持参ください。また、「入校証」は当日、受付にてご返却ください。 

＊ 自転車でのご来校はご遠慮ください。 


